Universidade Federal do ABC - UFABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2014 –

Campus de São Bernardo do Campo (Publicação nº 08)

OBS: Esta publicação é parcial, pois ainda existem solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por
equivalência de disciplina de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:
I - Tornar público o RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS
DO 3° QUADRIMESTRE DE 2014.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na
Divisão Acadêmica da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze)
dias úteis. Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer
uma solicitação na Central de Atendimento ao Estudante da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos.

Não haverá prorrogação para o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado das
Solicitações de Equivalências do 3º Quadrimestre/2014 (Publicação nº 08).

Santo André, 26 de janeiro de 2015

SOLICITAÇÕES   DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

138 21080014 Francisco Marcelo Arnone BC0205 Fenômenos Térmicos

74 21084614 Pedro Henrique Pessotti BC0205 Fenômenos Térmicos

 157 21085414 Daniel Minghini Candido BC0205 Fenômenos Térmicos

  SOLICITAÇÕES   INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. Disciplina

522 21000813 Vitor Torres Freire BC0205 Fenômenos Térmicos

54-B 21004312 Juliano Machado Lino BC1415 Introdução À Inferência Estatística

315 21027411 Bruno Lopes Ferreira BH0204 Conhecimento E Ética

6-B 21038114 Renan Henrique Gomes

Damázio Assuncão

BC0205 Fenômenos Térmicos

267 21083614 Gabriel Hiroyuki Ohta Felipe BH0206 Teorias Da Justiça

16 21084114 Daniela Umemoto BH0206 Teorias da justiça

7 21084114 Daniela Umemoto BH0204 Conhecimento e ética

Pró-Reitoria De Graduação